
GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2005  No. 1362-1   

 

 

Vaststelling Algemene plaatselijke 

verordening Noordoostpolder. 

 

 Emmeloord, 8 februari 2005. 

 

Aan de raad. 

 

Voorgenomen besluit. 

De Algemene plaatselijke verordening Noordoostpolder vaststellen.  

 

Advies raadscommissie. 

De commissie adviseert positief over dit voorstel en adviseert het voorstel als hamerstuk 

te beschouwen. 

 

 

 

 

 

Aanleiding. 

Door een wijziging van de Wet milieubeheer moet een afzonderlijke 

afvalstoffenverordening worden vastgesteld.  De afvalstoffenbepalingen die nu zijn 

opgenomen in de Algemene plaatselijke verordening (APV), moeten dus worden 

ingetrokken. Als gevolg van jurisprudentie moeten voorts verschillende andere artikelen 

uit de APV te worden ingetrokken, gewijzigd of hergenummerd. 

 

(Wettelijk) beleidskader. 

1. Wijziging Wet milieubeheer (Afvalstoffenverordening). 

2. Wijziging verschillende wettelijke regelingen c.q. landelijke juriprudentie. 

 

Onderbouwing keuze voor het voorgenomen besluit. 

Door het voorgenomen besluit worden landelijke ontwikkelingen gevolgd en wordt 

gehandeld overeenkomstig het advies van de Vereniging van Nederlandse Gemeenten. 

Plaatselijke omstandigheden geven in dit geval geen aanleiding van dit advies af te 

wijken. 

De wijzigingen hebben ondermeer betrekking op de afbakening van de APV naar hogere 

regelingen, voorschriften inzake bewakingsapparatuur, het tot stand brengen van een 

nieuwe Afvalstoffenverordening, een gewijzigd regime voor handelsreclames. 

Gelet op de hoeveelheid wijzigingen/schrappingen verwijzen wij u kortheidshalve naar 

bijgevoegde circulaire van de Vereniging van Nederlandse Gemeenten. 

 

In de bijgevoegde ontwerp- Algemene plaatselijke verordening Noordoostpolder 2005 

zijn deze wijzigingen opgenomen. 

 

Communicatie. 

Het besluit tot vaststelling van de Algemene plaatselijke verordening zal in het 

Gemeenteblad worden bekend gemaakt.  



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2005  No. 1362-2   

 

Achterliggende documenten. 

 

1. circulaire wijzigingsvoorstellen V.N.G.; 

2. ontwerp-besluit tot vaststelling van de A.P.V.; 

3. ontwerp APV- 2005. 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Noordoostpolder, 

de secretaris.           de burgemeester. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Portefeuillehouder : W.L.F.C. Ridder van Rappard 

Steller :  H. Jager, tel. 63 33 65, email h.jager@noordoostpolder.nl



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2005  No. 1362-3   

 

 

 

 

De raad van de gemeente Noordoostpolder, 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 februari, no. 1362-1; 

 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

 

B E S L U I T: 

 

1. vast te stellen de Algemene plaatselijke verordening Noordoostpolder; 

 

2. te bepalen dat deze verordening in werking treedt op de achtste dag na die 

bekendmaking; op deze dag wordt ingetrokken de Algemene plaatselijke verordening 

Noordoostpolder, vastgesteld bij raadsbesluit van 23 oktober 2003, no. 12116-2. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van 24 maart 2005. 

De griffier,            de voorzitter, 

 

 


